证券代码：002236        证券简称：大华股份        公告编号：2016-044

浙江大华技术股份有限公司

关于调整对全资子公司浙江大华系统工程有限公司担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

浙江大华技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 3月 22日召开

的 2015 年年度股东大会审议通过了《关于为子公司提供担保的议案》，其中对

全资子公司浙江大华系统工程有限公司（以下简称“大华系统工程”）向金融机

构申请授信提供 10,000万元的担保额度，担保期限为 5年。

根据实际业务发展需要，公司于 2016年 6月 14日召开的第五届董事会第二

十次会议审议通过了《关于调整对全资子公司浙江大华系统工程有限公司担保额

度的议案》，拟调整对全资子公司大华系统工程向金融机构申请授信的担保额度，

由 10,000万元调增至 100,000 万元，担保期限不变，仍为 5 年。具体如下：

单位：万元

被担保方 担保内容 担保方式

调整前 调整后

备注

担保额度 担保期限 担保额度 担保期限

大华系统

工程

向金融机构

申请授信

连带责任

保证

10,000.00 5年 100,000.00  5年 调增

本次调整后，公司对外担保总额度调增至 400,350万元人民币，占公司 2015

年末经审计总资产的 34.80%，净资产的 61.66%，全部为对子公司的担保。根据

《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》，本次担保额度调整尚需提交

股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、浙江大华系统工程有限公司

注册资本：10,500万元，公司持有其 100%股权

经营范围：计算机软件的技术开发、技术咨询、技术服务及技术成果转让，

电子产品、通讯产品、煤矿安全电子设备、防暴电器产品、电力系统自动化设备

的开发、生产、安装及销售，计算机系统集成领域、自动化控制领域、建筑智能

化的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让及工程设计与施工，电力系统自

动化工程的设计、施工、安装，办公设备、教学仪器及教学设备的销售与安装服

务，经营进出口业务。（依法需经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

截至 2016 年 5 月 31 日，浙江大华系统工程有限公司总资产 167,805.56 万

元，净资产 54,090.11万元，资产负债率 67.77%。（以上数据未经审计）

三、担保事项具体情况

对大华系统工程的担保额度由 10,000万元调增至等值人民币 100,000万元，

担保类别为向金融机构申请授信，担保期限为 5年。

四、董事会意见

公司董事会认为大华系统工程为公司全资子公司，本公司持有其 100%股权，

公司提供以上担保能够解决其正常运营的资金需求，进一步提升其经济效益，符

合公司的整体发展战略。公司为其提供担保的财务风险处于公司可控的范围之

内，对公司的正常经营不构成重大影响，不存在与中国证监会相关规定及《公司

章程》相违背的情况。董事会认为此次担保符合公司和广大股东的利益，不会对

公司产生不利的影响，同意为其提供以上担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对外担保已审批额度为人民币 400,350万元（含本

次新增担保额度），占公司 2015年末经审计总资产的 34.80%，净资产的 61.66%。

实际发生的担保余额为 71,000 万元，占公司 2015年末经审计净资产的 10.94%，

全部为对子公司的担保。公司及子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保

及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

特此公告。

浙江大华技术股份有限公司董事会

2016年 6月 14日

	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	三、担保事项具体情况
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量